
Lesní mateřská škola
Hurá, dokázali jsme to! Schválili nám

vstup do Rejstříku škol a školních
zařízení MŠMT ČR, jsme tedy oficiální

Lesní mateřská škola Pecka.

www.peckazbeskyd.cz

Peckovní 

Vydává spolek: Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka

2. číslo, červenec 2023 - únor 2024

 zpravodaj

strana 1/5

Komunitní klub
každý měsíc se něco událo a 

letní příměstské tábory měly úspěch. 
Už chystáme tábory 2024. 



Program LMŠ je velmi pestrý, každý týden se něco
děje. Přesvědčte se sami, zde je přehled aktivit:
Michaelská slavnost, beseda s místním chovatelem
sov, Svatomartinská slavnost, den s kváskovým
pečením, výlet autobusem do Valašského muzea v
přírodě na program: Vánoce na dědině. Dále
komunitní akce s rodiči: Adventní spirála, beseda s
myslivcem, Smyslohraní na téma Dinosauři, pro velký
úspěch další komunitní akce s rodiči: Masopustní
slavnost, návštěva muzea ve Frenštátě p. R. a lezení
na lezecké stěně v Příboře. Navíc každý měsíc
návštěva místní knihovny s programem pro mateřské
školy.

Ale hlavně, děti jsou venku! Za každého počasí. V
dešti i v mrazu. V listí, v blátě. Společně se to naučili
zvládat s rodiči a průvodci. Během jednoho mrazivého
dne vlastně omylem vzniklo video z běžného
lesoškolkového dne, najdete ho na webu ;)

Vydává spolek: Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka strana 2/5

2. číslo, červenec 2023 - únor 2024

Můžeme to rozjet!
V souladu s naším komunitním nastavením jsme
zahájili školní rok společným dnem rodin dětí
přijatých do LMŠ. Následovalo září, měsíc
vzájemného poznávání se, uvědomování si
pravidel a zvykání si na nový kolektiv. Byla to
výzva pro děti i dospělé. Děti si vyrobili vlastní
značky do umývárny i obrovskou peckovní vlajku.

Zdá se, že nás okolí už bere za vlastní, jsme za to velmi vděční a děkujeme. Místní
zahrádkáři nás pozvali na vánoční výstavu svých výrobků a na prohlídku nás pozval i
sousední autoservis. Do chaty jsme si pozvali pekařku Blanku, která děti učila péct
kváskové rohlíky a pletýnky. O lesních zvířatech přišel dětem povyprávět myslivec Ondra.
A když jsme u těch návštěv, před Vánoci Pecku přijela zkontrolovat krajská hygienická
stanice, prošli jsme na výbornou! Hurá!

LMŠ nám bobtná! Bobtnají jednotlivé děti, vrství více oblečení do zimy. Bobtná i kolektiv dětí, přibývají nové. A dokonce
se rozhodla bobtnat i naše ředitelka Lucie, a to stylem 2v1. Gratulujeme Lucii k požehnanému stavu a hledáme
nástupce. Tým dospěláků z Pecky chceme doplnit o dva držáky: asistent pedagoga a pedagog, zástupce
ředitelky. Táhne vás to mezi nás? Nebo víte o někom, komu by to mohlo pasovat přímo na míru? Budeme rádi za
zprávu.

Lesní
mateřská

škola

Bobtnáme



Baví nás pěstovat
sousedskou komunitu

Menu činností komunitního klubu bylo pestré a
výživné:

v červenci intuitivní hry s Vaškem
v srpnu beseda v IdeaLabu Frenštátské knihovny
Škola jinak, o sebeřízeném vzdělávání s Ivanou
Sikulovou Křížkovou
v létě proběhly příměstské tábory (více dále)
od září jsme nabídli dva volnočasové kroužky:
Malý dobrodruh a Elkonin (trénink jazykových
schopností dle D. B. Elkonina), nicméně se nám
je nepodařilo naplnit a otevřít
v září jsme se stali drobnou součástí velké
sousedské akce Zažít město jinak a přinesli jsme
s sebou hry pro malé i velké
v září proběhla schůze členů spolku, na které
jsme se vzájemně informovali o radostech i
starostech provozu Pecky. Ladili jsme vizi a plány
do budoucna.
v listopadu jsme si jeli zaslouženě odpočinout
(viz. kapitola Brigády) na chatu na palouku, kde
jsme si užili i první sníh a pořádnou koulovačku.
Na dovolenou za kopec? A proč ne!
v prosinci jsme podpořili největší českou sbírku
vánočních dárků pro děti v nouzi - Krabice od
bot a společně jsem zabalili 14 krabic, v rámci
hesla Recyklace, udržitelnost a minimalismus.
prosincový shon jsme nehodlali akceptovat a
udělali jsme si Adventní zastavení, povídání o 3
měsíční pouti do Santiaga de Compostela
v lednu jsme si pořádně zařádili s dětmi na velmi
oblíbeném Přespání v Pecce - tohle si rozhodně
brzy zopakujeme.
s počátkem nového kalendářního roku vznikl
Ženský kruh,
a v únoru přijal pozvání Peter Živý a připravil si
pro nás besedu Dítě budoucnost kmene.

A celou dobu je průběžně i MiniPecka a pravidelné
setkávání komunitního klubu, vždy v sudé úterky a
středy. 

Jsme otevřený spolek, rádi přivítáme mezi sebe
nové tváře. Ať už chcete přijít nesměle nakouknout,
nebo směle rozvířit naši klidnou hladinu a nebo se
stát aktivní součástí a tvořit s námi, jste srdečně
zváni. 

Vydává spolek: Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka

Komunitní
klub

strana 3/5

2. číslo, červenec 2023 - únor 2024

Chceme žít tam, 
kde bydlíme



Vydává spolek: Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka strana 4/5

2. číslo, červenec 2023 - únor 2024

Před zahájením provozu Lesní mateřské školy jsme museli a chtěli spoustu věcí
dodělat, vylepšit, doplnit nebo případně i odstranit a uklidit.

Občas to bylo jako v mraveništi. Někdy to bylo s úsměvem na rtech a někdy v
potu tváře. Někdy na pohodu a jindy nás tlačily termíny. Ale zvládli jsme to! 

Zázemí je nyní funkční a útulné. Což prověřily nejen děti, rodiče a průvodci, ale i
kontrola Krajské hygienické stanice.

Zvelebování zázemí

Brigády

Vykopali jsme pískoviště, dost hluboko, aby se daly dělat pořádné tunely
a díry a navezli jsme hoooodně písku. Hned vedle pískoviště vznikla
venkovní kuchyňka resp. garáž na auta, záleží na úhlu pohledu a
víceúčelová hromada hlíny. 

Měli jsme komunitní brigádu na dřevo, aby bylo v maringotce teplíčko.
Kompletovali jsme sociální zázemí, zapojovali, natírali, vylepšovali.
Zhotovili jsme schody k maringotce, nainstalovali solární panel a vytvořili
přístřešek nad vchod.  

Maringotku jsme vylepšili i zevnitř: stoly a židle vhodné pro děti
předškolního věku, dostatečné osvětlení, udělali jsme si sušák na prádlo a
doplnili prostor o útulný koberec. 

A zvelebovalo se i v chatě! Krbová místnost prošla významným
omlazením, všechno ven a co zbylo tak vybílit. Nyní máme k dispozici dvě
útulné místnosti v chatě. 

Spolu s dětmi jsme vyřešili blátivou situaci navezením dřevěné štěpky. 



Letní příměstské
tábory

 Díky vám jsme silnější!

www.peckazbeskyd.cz
Vydává spolek: Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka

Jednoznačně největším
počinem komunitního
klubu byly letní tábory. V
zázemí Pecky proběhly
dva turnusy, oba na
nevyčerpatelné téma
Indiánské léto. Byly
určeny pro děti ve věku 4-
8 let, nesly se v duchu
lesní pedagogiky a měli
jsme vlastní kuchařku
Zuzku, která dokázala, že i
na táboře lze vařit chutně,
zdravě a pestře! Beze vší
skromnosti můžeme říci,
že děti i rodiče byli
nadšení. My taky!

Děkujeme za přízeň všem
našim fanouškům a

podporovatelům, především
rodinám peckovních dětí,

které u nás zapouštějí
kořínek a vytváří tak

přátelskou sousedskou
komunitu. 

Pokud chcete být součástí
Pecky, jakkoliv, neváhejte

a přijďte se za námi
podívat.

strana 5/5

To, co Pecka dělá, se zalíbilo i pár
sponzorům. Nadační fond Veolia, město
Frenštát pod Radhoštěm a obec
Trojanovice. Máme v zádech i menší
sponzory a podporovatele. Včetně našich
rodin a přátel. Speciální poděkování patří
Vosíme.cz, kteří dětem dováží denně obědy
až na práh maringotky.

Podporují
nás

2. číslo, červenec 2023 - únor 2024

Nyní už plánujeme tábory na léto 2024, tentokrát
máme 3 turnusy, každý na jiné téma! Hlásit se
můžete přes naše webové stránky.

Léto

Den otevřených dveří v LMŠ 20. 4. 2024 a
následně v květnu zápis. 

V rámci komunitního klubu chystáme 
7. 3. 20245 workshop s Petrem Živým:
Voda je život,
14. 3. 2024 SWAP hraček a her a tržiště
vlastních výrobků dětí a
květen - Dílna brouka Pytlíka.

Co se
chystá

Děkujeme


